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Hobro
Energi for millioner forsvinder op i de lune vinterskyer 
over Fælles Forbrænding i Hobro, som brænder affald af og 
leverer fjernvarme til godt 1.300 forbrugere i Hobro. Men 
i 2006 blev hele 41 procent af produktionen sendt direkte 
ud til fuglene. Der er for få forbrugere til at aftage varmen, 
og den milde vinter har gjort problemet endnu større.
- Vores køletårne har kørt konstant siden foråret, siger 
direktør Knud Jakobsen fra Fælles Forbrænding.
En ny kommunal varmeplan skal løse en del af problemet 
ved at tillade fjernvarme i en del af naturgassens område. 
Men Naturgas Midt/Nord har anket planen, som i halvan-
det år har ligget til vurdering i Energiankenævnet.

Kilde: Nordjyske Stiftstidende, Aalborg

Vemb
Sprængningseksperter måtte kort efter nytår kaldes til 
Vemb Varmeværk, da værkets medarbejdere fandt et blå-
lyn uden for varmeværket.
Medarbejderne ved varmeværket fik sig lidt af en for-
skrækkelse, da de få dage inde i det nye år fandt et blålyn, 
som militæret bruger som øvelsesgranet, i noget buskads 
ved værkets olietanke. Medarbejderne tilkaldte den lokale 
landbetjent, som ikke turde tage nogen chancer med blåly-
net,  og ringede efter sprængningseksperter fra Skive.
I løbet af en halv time ankom ammunitionsrydderne fra 
Skive Kasserne med Rullemarie, som blev sendt af sted. 
Den skilte blålynet fra en påklæbet mobiltelefon, hvorefter 
sprængningseksperterne kunne fjerne tingene. 
Varmemester Bent Follesen formoder, at der er tale om 
drengestreger.

Kilde: Dagbladet Holstebro-Struer

Sydfalster
Det er godt for fjernvarmen, når der kommer flere forbru-
gere til. Det kan Sydfalster Varmeværk snakke med om.
Sidste år nåede varmeværket 1.150 tilsluttede forbrugere. 
Der er mere end en fordobling i forhold til de omkring 500, 
der var, da Sydfalster Varmeværk overtog værket i 1994. 
Det har betydet, at varmeprisen er faldet markant.
- Det er ikke så meget dyrere at producere mere varme, men 
der bliver flere til at betale de faste omkostninger, siger 
lederen af Sydfalster Varmeværk, Bjarne Kobbernagel.
- Der er ikke noget, der tyder på, at tilstrømningen af 
forbrugere stopper her, for mens prisen på fjernvarme fra 
Sydfalster Varmeværk er faldet med 10 procent de sidste 10 
år er prisen på andre varmekilder steget. Tages inflationen i 
betragtning, er det en betydelig prisforskel, tilføjer han. 

Kilde: Lolland-Falsters Folketidende

.

Hørby 
Forbrugerne ved Hørby Varmeværk er i en periode blevet 
forsynet med varme baseret på slam og spildolie, men det 
er slut nu. Tilladelsen til at fyre med spildolie er ikke blevet 
forlænget, så derfor er Hørby Varmeværk på udkik efter 
nye brændselstyper, der kan supplere den halm, værket 
også anvender som brændsel.
Meget tyder på, at valget falder på noget så utraditionelt 
som fiskefoder. En norsk producent har ved et uheld lavet 
nogle forkerte blandinger af fiskefoder, som måtte kas-
seres. Hørby Varmeværk håber nu at kunne bruge det 
fejlblandede foder, der er til salg for en rimelig pris.

Kilde: Nordjyske Stiftstidende, Frederikshavn

København 
Københavns nye fjernvarmetunnel er nået frem til sit før-
ste stop i Adelgade i det indre København. Allerede inden 
boremaskinen Astrid kom til skakten i Adelgade var der 
markeret en stor cirkel, hvor boret skulle bryde igennem. 
Den blev ramt med stor præcision og dermed er fjern-
varmetunnelen mere end halvvejs færdig. Den i alt 4 km 
lange tunnel kan spare København for over 200.000 tons 
CO2 -udslip om året. 
Boremaskinen Astrid gnaver sig for tiden gennem kalkla-
gene 35 meter under Københavns gader – på en rute fra 
Amagerværket til Fredensgade ved Rigshospitalet. 
Siden juni sidste år har Astrid tilbagelagt 2,4 kilometer 
under jorden. En strækning, der blandt andet går under 
Københavns havn og Amalienborg. Selvom tunnelen er 
næsten lige så stor som metro-tunnelen er gravearbejdet 
foregået uden gener for slottes og byens øvrige beboere.

Kilde: Københavns Energi

Boremaskinen Astrid rammer plet og bryder igennem ved Algade. 
Dermed er første etape af Københavns nye varmetunnel gennemført.


